1

EDITAL N º004 /2021 – SECRETARIA DE SAÚDE

RESULTADO PROVISÓRIO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Rolândia, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, nos termos da Constituição Federal, art. 37, item IX, bem como da Lei Municipal nº

3.731 de 05 de novembro de 2015, e em conformidade com as Leis Municipais Complementares nº 055/2011, que

dispõe sobre o Estatuto do Servidor Municipal, nº 059/2011, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos do Município de Rolândia,

RESOLVE,

Fazer pública para conhecimento dos interessados, em concordância com o Edital 004/2021 – PSS/SMS o Resultado

Provisório do Processo Seletivo Simplificado conforme abaixo.

Ressalta que para resultado foram seguidos os critérios estabelecidos no item 10 do Edital:

 A classificação dos candidatos será de acordo com a pontuação obtida, em ordem decrescente de pontuação final.

 Ocorrendo empate na pontuação final obtida pelos candidatos nas provas, serão adotados os seguintes critérios de
desempate, sucessivamente:

a) ter maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até o último dia de
inscrição neste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso;

b) Maior pontuação referente à Experiência Profissional;

c) Maior pontuação referente à Escolaridade;

d) maior idade, excetuando-se o critério definido na alínea “a”;

e) maior prole.”

MÉDICO PSF

CLASS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
PONT.
FINAL TÍTULOS

EXP.
PROF.

DATA
NASC. PROLE AFRO

1 003/2021 Rafaela Claudina Silva 0,5 0,5 0 20/07/1992 0 Não

2 002/2021 Jeissi Camila Furlan 0 0 0 06/02/1996 0 Não

3 001/2021 Eduardo Ramiro Pasiani 0 0 0 12/06/1996 0 Não

Rolândia,  28 de setembro de 2021.

__________________________

Paloma de Souza Cavalcante Pissinati

Secretária Municipal de Saúde